

Wołów, 21.02.2025 r.

2/PCM/2025/ZP/A

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ – 1-3

Dotyczy: postępowania nr 2/PCM/2025/ZP/A **Sukcesywna dostawa odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych i zużywalnych wraz z dzierżawą aparatów medycznych**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie 1 - Dotyczy pakiet nr 5 , poz. 1-6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 1-6 odczynników w opakowaniach oryginalnych producenta zestaw: 5x10 ml w ilości 4 zestawy ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2 - Dotyczy pakiet nr 5 , poz. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 7 surowicy AB o pojemności 5 ml ?

ODPOWIEDŹ: Tak, zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem, że data ważności surowicy będzie mieć co najmniej 12 miesięczny termin ważności od daty dostarczenia do klienta.

Pytanie 3 - Dotyczy pakiet nr 5 , poz. 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 9 Zestawu kontrolnego A1,B, krew pełna w oryginalnym opakowaniu producenta 2x5 ml ? Obecnie brak na rynku zestawów 2x4ml.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4 - Pytanie do pakietu nr 5, poz. 8-9

Wykonawca wskazuje, że termin ważności krwinek oraz krwi kontrolnej wynosi około 5 tygodni od daty produkcji, w związku z tym Wykonawca jest w stanie zabezpieczyć termin ważności produktów 4 tygodnie od daty dostawy, zabezpieczając przy tym ciągłość pracy laboratorium. Czy zatem Zamawiający wyrazi zgodę na termin ważności 4 tygodnie od daty dostawy dla pozycji 8 oraz 9?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje SWZ w ww zakresie.

Pytanie 5 - Pytanie do pakietu nr 5, poz. 8-9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawy krwinek wzorcowych i zestawów kontrolnych zgodnie z harmonogramem producenta? Projekt harmonogramu do akceptacji zobowiązuje się przedłożyć Wykonawca.

Uzasadnienie: Krwinki i zestawy próbek kontrolnych produkowane są z krwi pozyskiwanej od dawców podobnie jak odczynniki. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia dawcy o odpowiednich fenotypach mogą oddać krew tylko 6 razy w roku pod warunkiem, że przejdą pozytywnie badania wymagane w Banku Krwi. Zatem pozyskanie dawców i cykl pobrań narzuca wytwórcą krwinek wykorzystywanych do badań in vitro reżim produkcji w równych odstępach comiesięcznych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 6 - Zapytanie do § 5 ust. 4 umowy

Wykonawca wnosi o usunięcie postanowienia: „Zamawiający może rozwiązać umowę z zachowaniem 1 miesięcznego terminu wypowiedzenia ze skutkiem prawnym na koniec miesiąca bez podania przyczyny wypowiedzenia, z zachowaniem formy pisemnej pod rygorem nieważności.

Uzasadnienie: Zamawiający w projekcie umowy wskazał sytuacje, w których dozwolone jest rozwiązanie umowy. Zapisy te wydają się być wystarczające i adekwatne do okoliczności. Wnosimy więc o usunięcie wskazanego zapisu, który pozostaje w sprzeczności z pozostałymi zapisami umowy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.

Pytanie 7 - Wniosek o modyfikację §7 ust. 1, Umowy

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w §7 Kary Umowne ust.1

Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę:

a) w wysokości 1 % ceny netto wartości niezrealizowanej części umowy w przypadku zwłoki w dostarczeniu towaru za każdy dzień zwłoki licząc od daty upływu terminu określonego w § 1 ust. 2 do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego towaru.

Proponujemy:

„w wysokości 1 % ceny netto wartości niezrealizowanej części zamówienia za każdy dzień zwłoki licząc od daty upływu terminu określonego w § 1 ust. 3

Uzasadnienie: Zdaniem Wykonawcy zasadnym wydaje się być naliczanie kary umownej od niedostarczonego towaru we wskazanym terminie. Naliczanie kary od wartości niezrealizowanego zamówienia, jak przyjął Zamawiający może prowadzić do sytuacji, w której wysokość kary umownej przekroczy wartość wykonanego z opóźnieniem zobowiązania.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje SWZ w ww zakresie.

Pytanie 8 - Wniosek o modyfikację §7 ust. 2 umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% wartości netto umowy?

Uzasadnienie: Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji.

Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.

Pytanie 9 - Pakiet nr 7, poz. 3 - Szybkie testy diagnostyczne

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie testu do wykrywania krwi utajonej w kale o czułości diagnostycznej 95,3% i swoistości diagnostycznej 99,1% spełniający wszystkie pozostałe wymagania?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 10 - Pytanie do SWZ – dotyczy Rozdziału 22 pkt. 22.2

„Zamawiający powiadomi wybranego Wykonawcę o miejscu i terminie podpisania umowy.”

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej lub korespondencyjnej?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający informuje, iż przedłuża termin składania ofert. Ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Z poważaniem

PREZES
ZARZĄDU SPÓŁKI
Bartosz Granat

